INVER SUN

Nombre: Moreno Diaz Alejandro Teléfono: 5951147146

Potencia: 4.72 kW Fecha: 13 de Febrero de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 513231104060
HOY CONSUMES SIN PANELES 916 kWh y pagasaCFE $ 4,149
TU PRODUCCIONCON  § PANELES 1,230 kWh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 98.12 7, AL BIMESTRE = $ 4,071 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico anual
de energia al ano
$24,894.00 MXN $468.00 MXN $24,426.00 MXN
AL ANO

POTENCIA ‘ CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

590 W 8 22.4m*

RETORNO DE INVERSION: 4.0 ANOS



INVER SUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOPUESta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

FolioNo # 20250037 )

Moreno Diaz Alejandro

Tel: 5951147146
Email: inversun.mx@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

1 Growatt Inverter 5 kW
8 Estructura de Herreria
8 mano de obra
8 protecciones
1 ingenierfa, tramites ante CFE y puesta en marcha
1 cableado, tuberia y protecciénes ACY DC

8 Canadian Solar PV Module 590W

Subtotal $ 84,815.52

IVA $13,570.48

TOTAL (MXN)  $ 98,386.00

@ 5951147146 8 inversun.mx@gmail.com @ inversun.mx



INVER SUN

Aio Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $24,894.00 $ 468.00 $0.00 $24,426.00 $24,426.00 $-73,960.00
2 $25,640.82 $482.04 $0.00 $ 25,158.78 $ 25,158.78 $-48,801.22
3 $26,410.04 $496.50 $0.00 $ 25,913.54 $ 25,913.54 $-22,887.68
4 $27,202.35 $ 511.40 $ 0.00 $26,690.95 $26,690.95 $ 3,803.27
5 $28,018.42 $526.74 $0.00 $27,491.68 $27,491.68 $31,294.95
6 $28,858.97 $542.54 $0.00 $28,316.43 $28,316.43 $59,611.38
7 $29,724.74 $558.82 $0.00 $29,165.92 $29,165.92 $ 88,777.30
8 $30,616.48 $575.58 $0.00 $ 30,040.90 $ 30,040.90 $ 118,818.20
9 $ 31,534.97 $592.85 $0.00 $30,942.13 $30,942.13 $149,760.32
10 $32,481.02 $ 610.63 $ 0.00 $ 31,870.39 $ 31,870.39 $181,630.71
1 $33,455.45 $628.95 $0.00 $32,826.50 $32,826.50 $ 214,457.21
12 $ 34,459.12 $647.82 $ 0.00 $33,811.30 $ 33,811.30 $248,268.51
13 $35,492.89 $667.26 $0.00 $ 34,825.64 $ 34,825.64 $ 283,094.15
14 $ 36,557.68 $687.27 $0.00 $ 35,870.40 $ 35,870.40 $ 318,964.55
15 $37,654.41 $707.89 $0.00 $36,946.52 $36,946.52 $ 355,911.07
16 $38,784.04 $729.13 $0.00 $ 38,054.91 $ 38,054.91 $393,965.98
17 $39,947.56 $751.00 $0.00 $39,196.56 $39,196.56 $433,162.54
18 $ 41,145.99 $773.53 $0.00 $ 40,372.46 $ 40,372.46 $ 473,535.00
19 $ 42,380.37 $796.74 $0.00 $ 41,583.63 $ 41,583.63 $ 515,118.63
20 $43,651.78 $ 820.64 $ 0.00 $42,831.14 $ 42,831.14 $557,949.76
21 $ 44,961.33 $ 845.26 $0.00 $ 44,116.07 $ 44,116.07 $602,065.84
22 $ 46,310.17 $ 870.62 $0.00 $ 45,439.56 $ 45,439.56 $ 647,505.39
23 $47,699.48 $896.74 $0.00 $46,802.74 $ 46,802.74 $ 694,308.13
24 $ 49,130.46 $923.64 $ 0.00 $48,206.82 $48,206.82 $ 742,514.96
25 $50,604.38 $951.35 $0.00 $ 49,653.03 $ 49,653.03 $792,167.99

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $98,386.00 [l Ahorro acumulado anual $
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INVER SUN

Energia Solar

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 1,323.1 1,392.8 1,164.0 1,072.6 1,063.5 1,341.7

Consumo actual

889.0 994.0 910.0 904.0 900.0 900.0

@ C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



